



## MUNICIPIO DE PARINTINS/AM



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 101/2025

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PARINTINS/AM comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 055/2025 referente à AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E MATERIAL PEDAGÓGICO, DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO E EQUIPAGEM DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DA REDE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAN RAFAEL MOVEIS, CONSTRUÇOES , COMERCIO DE MERCADORIAS  
EM GERAL E TURISMO LTDA - 63.703.383/0001-84

| Item | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$       |
|------|--------|---------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 3    | 10,00  | UNIDADE | Próprio | Próprio | R\$ 1.999,00           | R\$<br>19.990,0000  | R\$<br>2.813,33    | R\$<br>28.133,30 | 28,9454<br>% | R\$<br>8.143,30 |

**Descrição:** Balcão/Bancada de atendimento Estrutura em MDF, com acabamento laminado ou pintura resistente, altura ergonômica para atendimento ao público, podendo incluir painel frontal, tampo amplo, prateleiras ou gavetas internas para organização de documentos e materiais, dimensões adequadas ao espaço de recepção, bordas arredondadas para segurança.

|   |      |         |         |         |            |                |            |              |              |                 |
|---|------|---------|---------|---------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|-----------------|
| 7 | 7,00 | UNIDADE | Próprio | Próprio | R\$ 574,00 | R\$ 4.018,0000 | R\$ 764,06 | R\$ 5.348,42 | 24,8750<br>% | R\$<br>1.330,42 |
|---|------|---------|---------|---------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|-----------------|

**Descrição:** Beliche Estrutura de madeira maciça, pintura atóxica, escada e proteção lateral conforme normas de segurança, capacidade de carga mínima de 100 kg por leito.

|                         |                     |              |                 |
|-------------------------|---------------------|--------------|-----------------|
| Subtotal<br>Adjudicado: | Subtotal<br>Orçado: | 28,2952<br>% | R\$<br>9.473,72 |
| R\$<br>24.008,00        | R\$<br>33.481,72    |              |                 |

Fornecedor : GEISA GOMES DA SILVA - 16.981.984/0001-79

| Item | Quant. | Un      | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|------|--------|---------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 4    | 30,00  | UNIDADE | ebenezer | Banqueta | R\$ 200,00             | R\$ 6.000,0000      | R\$ 226,18         | R\$ 6.785,40    | 11,5748<br>% | R\$ 785,40 |

**Descrição:** Banco/Banqueta Estrutura metálica, assento estofado, altura compatível ao uso em balcões, pintura resistente, apoio para pés opcional.

|                         |                     |              |               |
|-------------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Subtotal<br>Adjudicado: | Subtotal<br>Orçado: | 11,5748<br>% | R\$<br>785,40 |
| R\$ 6.000,00            | R\$<br>6.785,40     |              |               |

## Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un      | Marca         | Modelo                         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ. %             | Econ. R\$            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------|--------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------|
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,00   | UNIDADE | GALZER<br>ANO | BANHEI<br>RA +<br>TROCA<br>DOR | R\$ 677,07             | R\$ 1.354,1400      | R\$ 752,30         | R\$ 1.504,60                | 10,0000<br>%        | R\$ 150,46           |
| <b>Descrição:</b> Banheira com suporte e trocador Banheira anatômica em polipropileno, suporte metálico dobrável com trava de segurança, trocador acolchoado e impermeável acoplado, sistema de escoamento de água, conforme normas de segurança infantil.                                                                                                                                                   |        |         |               |                                |                        |                     |                    |                             |                     |                      |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 240,00 | UNIDADE | BEST          | CADEIR<br>A<br>GIRATÓ<br>RIA   | R\$ 425,53             | R\$ 102.127,2000    | R\$ 472,81         | R\$ 113.474,40              | 9,9997<br>%         | R\$ 11.347,20        |
| <b>Descrição:</b> Cadeira para escritório Estrutura metálica, assento e encosto estofados e revestidos em tecido ou couro, regulagem de altura a gás, base giratória com rodízios de nylon, apoio para braços, certificação NR17 (ergonomia).                                                                                                                                                                |        |         |               |                                |                        |                     |                    |                             |                     |                      |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 105,00 | COLEÇÃO | TODO<br>LIVRO | COLEÇÃ<br>O DE<br>LIVROS       | R\$ 238,48             | R\$ 25.040,4000     | R\$ 264,98         | R\$ 27.822,90               | 10,0007<br>%        | R\$ 2.782,50         |
| <b>Descrição:</b> Coleção de livros pedagógicos destinados às unidades do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), em conformidade com as normativas de equipagem do SUAS, visando subsidiar as atividades socioeducativas, oficinas, rodas de conversa e trabalhos de fortalecimento de vínculos familiares e comunitários. |        |         |               |                                |                        |                     |                    |                             |                     |                      |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 11,00  | UNIDADE | VENÂN<br>CIO  | BR6BF                          | R\$ 2.428,83           | R\$ 26.717,1300     | R\$ 2.698,70       | R\$ 29.685,70               | 10,0000<br>%        | R\$ 2.968,57         |
| <b>Descrição:</b> Fogão industrial 4 bocas com forno Estrutura em aço carbono, trempes em ferro fundido, forno a gás com capacidade mínima de 100 litros, isolamento térmico em lã de rocha, termostato regulável, indicado para preparo diversificado de refeições.                                                                                                                                         |        |         |               |                                |                        |                     |                    |                             |                     |                      |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |               |                                |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>9,9999<br/>%</b> | <b>R\$ 17.248,73</b> |
| <b>R\$ 155.238,87</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |               |                                |                        |                     |                    | <b>R\$ 172.487,60</b>       |                     |                      |

## Fornecedor : RENOVAR COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 34.142.066/0001-38

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Un      | Marca                           | Modelo                            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------------------|-----------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,00   | UNIDADE | GALZER<br>ANO /<br>NACION<br>AL | GALZER<br>ANO<br>MOD.<br>4326     | R\$ 820,00             | R\$ 6.560,0000      | R\$ 1.384,18       | R\$ 11.073,44   | 40,7591<br>% | R\$ 4.513,44 |
| <b>Descrição:</b> Berço infantil com colchão e proteção lateral Estrutura em madeira maciça ou MDF de alta densidade, pintura atóxica, grades com espaçamento seguro conforme Inmetro, colchão de densidade adequada, protetores laterais laváveis, rodízios com travas. |        |         |                                 |                                   |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00   | UNIDADE | MAXI<br>BABI /<br>NACION<br>AL  | MAXI<br>BABY<br>ALIMEN<br>TA CARE | R\$ 430,00             | R\$ 430,0000        | R\$ 656,33         | R\$ 656,33      | 34,4841<br>% | R\$ 226,33   |
| <b>Descrição:</b> Cadeira de alimentação portátil Estrutura dobrável, fixação segura em cadeiras convencionais, cintos de segurança de 3 pontos, bandeja removível e ajustável, revestimento lavável, indicada para crianças de 6 meses a 3 anos.                        |        |         |                                 |                                   |                        |                     |                    |                 |              |              |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Un      | Marca                              | Modelo                             | Unitário<br>Adjudicado                      | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                      | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 16,00  | UNIDADE | DELLAM<br>ED D100<br>/<br>NACIONAL | DELLAM<br>ED D100<br>/<br>NACIONAL | R\$ 1.080,00                                | R\$<br>17.280,0000  | R\$<br>1.783,48                         | R\$<br>28.535,68 | 39,4442<br>% | R\$<br>11.255,68 |
| <b>Descrição:</b> Cadeira de rodas Estrutura em aço carbono ou alumínio de alta resistência, dobrável, pintura epóxi, rodas traseiras de 24 com pneus infláveis e aro de impulsão, rodas dianteiras de 6 ou 8 com rolamentos blindados, freios bilaterais, assento e encosto em nylon ou material lavável e resistente, apoio para pés removível e regulável, capacidade de carga mínima de 100 kg, certificada conforme normas da ABNT NBR 9050 e regulamentos do Inmetro. |        |         |                                    |                                    |                                             |                     |                                         |                  |              |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                                    |                                    | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>24.270,00 |                     | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>40.265,45 |                  | 39,7249<br>% | R\$<br>15.995,45 |

Fornecedor : M C RODRIGUES JUNIOR LTDA - 10.650.757/0001-84

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un      | Marca | Modelo                       | Unitário<br>Adjudicado                      | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                      | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|------------------------------|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20,00  | UNIDADE | Green | GWC18A<br>TD-<br>D6DNA2<br>A | R\$ 2.750,00                                | R\$<br>55.000,0000  | R\$<br>4.110,82                         | R\$<br>82.216,40 | 33,1033<br>% | R\$<br>27.216,40 |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de ar-condicionado 18.000 BTUs Tipo split, ciclo frio, gás refrigerante ecológico R-410A, controle remoto com funções de timer, sleep e turbo, baixo nível de ruído, classificação energética mínima A, indicado para climatização de ambientes coletivos. |        |         |       |                              |                                             |                     |                                         |                  |              |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |       |                              | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>55.000,00 |                     | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>82.216,40 |                  | 33,1033<br>% | R\$<br>27.216,40 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 264.516,87   | R\$ 335.236,57 | 21,0954 %  | 70.719,70    |

Parintins-AM , 16 de Abril de 2026

MATEUS FERREIRA ASSAYAG  
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui